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OUALITY ASSURANCE CERTIFICATE OF COMPLIANCE 
(ACCORDINC TO EN10204 TYPE 3.1) 

A S E G U R A M I E N T O  D E  CALIDAD C E R T I F I C A D O  D E  C U M P L I M I E N T O  
W E  C E R T F Y  T H A r  T t IE  PRODUCT LISTED BELOW WAS DFSIGNED, MANUFACTURED AND TFSTED ACCORDING T O  OUR QIIAL.ITY SYS.I'EM AND REQIJIREMENTS CiIVEN IN ONE O R  MORE OF THE 

FOLLOWING STANDARDS LAST EDITION: 
(CERTIFICAMOS QUE EL PROD1:CTO LISTADO ABAJO FUE DISENADO. FABRICADO Y PROBADO DE ACUERDO CON NUESTRO SISTEMA DE CAI.IDAD Y CON REQUISITOS ESTABLECIDOS EN UNO O MAS DE LOS SIGUIENTES 

ESTANDARES ULTIMA EDICION.) 

AP1598 - VALVE INSPECTION AND IESTINC; A P l 6 D  - 1'IPI;l INF VAI.VFS - GATF. PI.II(;. HA11 .&NU CHECK 
API 599 - M E T A L  PLIJti VAL.VCS - FI.ANGED. T I IREADiD ANI) WtLDINt i  API 600 - STECL GATC VALVES. FLAVCIELI AND WELDING CNDS 
ANSl Rlh-10 - FACCI'O FA('& A N D  END TO END DIMCNSIONS OF VAI.\'ES ANSI RiO-1 l - PORtiEl> FII~IIN<iS.  SOC'KI 1 - WEI.DINti ANI>'I'IIREAIlIiU 
ANSI BI6-34 - VALVES - FLANGED. THREADED AND WELDING ENDS AI'I 602 - c'o:~:I',\u ~ ~ l ~ ~ l . < i ~ ' l ' l i  VAI.VES - I : L A N ~ ~ E D .  IIIIIEADEI>. 
MSS-SP61 - PRESSURETESTING O F  SI 'EEL VAI.VES WEI.DING AND EXTENDED - BODY ENDS 

P a r t  No. AR101A08MABS30000M 
(Cúdigo) 

Descri~tion 10" Fig. 5341 F UT WCB, AP1 TRIM No.8 830000 
Descripci6n C A S T  SI 'EEI,  S W l N G  C H E C K  V A L V E  150 C L A S S  

(VALVIILA RETENCIÓN T I P O  COLURZPIO Di: A C E R O  FI iNDIDO C L A S E  150) 
\,$L.VL: \\IrIt L.<>\\ F\II5SI<;S COSTROI. (50 PPIl'S nlAX.1 l\\l.\'Lil.\ SL\llSiSTII&D.&COY CONTROI. DE U\.I\S 
E>IIS:<)SEI FVülr I \A5I5i i  YPIl'S M.%X.) 1 

I H Y D R O S T A T I C  ( P S I )  I N A 
(HIUROSIIiI  ir>\) 

P R E S S U R E  T E S T  
IPK1 !.!!<S I )E PKISIOS) 

S H E L L  
S<.O, 2 

i 
FACIO-21 REV'3" 

CERTIFICADO POR: C E R T l F l E D  BY : 
ASEGURAMIENTO DE CALIDAD Q U A L I T Y  ASSURANCE 

MF,Cllr\NICA[. T E S T S  (PROP. MFC*\ICASl 

TENS YIELI) ELG RED BIIN 

KPSI kPSI  
cvu.,, 1 sT 1xu 3RD Ave ---- 
75.1 1 47 .13  2 4  4 6  161 

7 7 . 7 2  42 .92  29 4 5  1 5 5  

76.42 46.26 24 46 1 6 2  

- 
C H E M ~ C A L  C O M P O S l T l G N  (%) C O M P O S I C I ~ N  QI I IMI< .A  1x1 

.- - - - . - -. 
iTI<hl HE.AT No. M$~T&,~L S 

(PARTEI rr<)I.*Di\l- - i-.C M n  p ~ si N i  Cr M o  - .  c u  ~ v CI> -- 
~ouu 1 6 ,  , \ i ~ - h - ?  $ 6  w t U -  

WERW 

COVER WH25485 ASTM A-216 WCB 
TAPA 

WEDCE ~ ~ 2 3 6 2 2  ASIMA-?I~WCB 
",Sr0 

0 . 1 9 0  0 . 8 6 0  0 .026  0.012 0 . 4 6 6  0 .055  0 . 0 6 3  0 .005  0 .034  0 .004  
Nomalizared ro (Nonnaliwda 81 920 I ' c rn~cr  ti> il'cinolc al 650 Enfnado ~ i i  aire 

0 . 2 1 1  0 .901  0 .033  0 .014  0 . 4 3 0  0 .007  0 .014  0 .013  0.029 0.003 
Noriiwiizaied lo (Nonnalizodo a )  930 Teiiiliir ta (Tcin~le al 650 Cooird iii air (Lnkiado en aiie.! 

0 . 208  0 . 9 5 0  0 . 0 3 0  0 .016  0 .430  0 . 0 4 0  0 .034  0.006 0 .037  0 .001  
Noii~idIia:r.~i lo ~Noiinalirado al 910 'Tel>ir>ci ro ('ci~iolr a1 650 Enliiado cn airc 


